

Basisdatenblatt bereitgestellt von EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG		
Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet.		
Lieferanten-Artikelnr(n):	3878001007; 3878001007(A)	
Hersteller-Name	EDEKA	
Hersteller-Artikelnr.	000000003878001007	
GTIN Umkarton	4062208170769	
B&B Kochhinterschink.Würzl.geschn.500g		
Verkehrsbezeichnung		
Kochhinterschinken aus Schinkenteilen zusammengefügt Unter Schutzatmosphäre verpackt.		
Zutaten		
Zutaten: Schweinefleisch (92%), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Dextrose, Glukosesirup, Stabilisatoren: Triphosphate und Diphosphate; Speisewürze, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: Natriumnitrit.		
Kenntlichmachung bei loser Abgabe	mit Konservierungsstoff; mit Antioxidationsmittel; mit Phosphat; unter Schutzatmosphäre verpackt	
Erweiterte Produkteigenschaften		
Abtropfgewicht	0,000	
Alkoholgehalt	0,00	
Nettogewicht	0,500 kg	
Nährwerte lt. Herstellerangabe *)		pro 100 g
Energie		102 kcal
Energie		428 kJ
Fett		2,5 g
- davon gesättigte Fettsäuren		0,9 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren		k.A.
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren		k.A.
Kohlenhydrate		0,5 g
- davon Zucker		0,5 g
- davon mehrwertige Alkohole		k.A.
- davon Stärke		k.A.
Ballaststoffe		0,5 g
Eiweiß		19 g
Salz		2,3 g
*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.		
Informationen		
Disclaimer		
Die Angaben der Allergen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA. EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben.		
Klassen von Zusatzstoffen		

Antioxidationsmittel
Konservierungsstoff
Stabilisator

Aufbewahrungshinweise

kühlpflichtig, Lagerung bei +4°C bis +7°C

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer-1

Kemper Professional GmbH
Wetterweg 2, D-34471 Volkmarsen

Verkaufseinheit(VKE)

VKE GTIN/EAN

4062208170769

Stand lt. Herstellerangabe: **22.10.2018**

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **12.05.2025**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.